ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2024 года

пос. Искателей

         № 164-1

[bookmark: _Hlk172364560] О Порядке проведения жеребьевки для определения порядка размещения наименований и эмблем политических партий в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа
пятого созыва

Руководствуясь пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 41  требований  закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки для определения порядка размещения наименований и эмблем политических партий в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа пятого созыва (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в Администрацию муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» для размещения на официальном сайте.
3.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района    Н.Н. Семенчука.

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района

                          Н.Н. Семенчук

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
Заполярного района

  Н.П. Яковлева

УТВЕРЖДЕН
постановлением Избирательной
комиссии Ненецкого автономного
                            округа
от 03.08.2024 № 164-1

ПОРЯДОК
проведения жеребьевки для определения порядка размещения наименований и эмблем политических партий в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа пятого созыва

1. Жеребьевка для определения порядка размещения наименований политических партий и представленных в территориальную избирательную комиссию Заполярного района эмблем политических партий в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов  Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа пятого созыва (далее – жеребьевка) осуществляется в соответствии со статьей  41  требований  закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
2. Жеребьевка проводится территориальной избирательной комиссией Заполярного района по завершении регистрации списков кандидатов, но не позднее чем за 30 дней до дня голосования, то есть не позднее 8 августа 2024 года.
Место проведения жеребьевки – г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, д. 25, 2 этаж, кабинет председателя Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа.
3. Территориальная избирательная комиссия Заполярного района не позднее чем за один день до проведения жеребьевки уведомляет избирательные объединения, зарегистрировавшие списки кандидатов, о дате и времени проведения жеребьевки.
4. Жеребьевка проводится в последовательности, соответствующей хронологическому порядку регистрации списков кандидатов, методом случайной выборки номеров, помещенных в конверты и равных количеству зарегистрированных избирательных объединений.
5. В жеребьевке принимают участие уполномоченные представители избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов. В случае отсутствия уполномоченного представителя избирательного объединения при проведении жеребьевки конверт выбирает член территориальной избирательной комиссии Заполярного района с правом решающего голоса.
6. Перед началом проведения жеребьевки территориальная избирательная комиссия Заполярного района проводит:
- регистрацию прибывших для участия в ней уполномоченных представителей избирательных объединений;
- осмотр каждого конверта в присутствии уполномоченных представителей.
7. После извлечения номер, находящийся внутри конверта, оглашается и демонстрируется присутствующим на жеребьевке и вносится в протокол о результатах проведения жеребьевки (форма прилагается), который подписывается уполномоченным представителем, председателем и участвующими в жеребьевке членами территориальной избирательной комиссии Заполярного района. Номера, извлеченные из конвертов, соответствуют последовательности, в которой будут размещаться наименования и эмблемы политических партий в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа пятого созыва.
Номер, полученный избирательным объединением в результате жеребьевки, сохраняется до окончания избирательной кампании.
8. По результатам жеребьевки территориальная избирательная комиссия Заполярного района принимает постановление о порядке размещения наименований и эмблем политических партий в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа пятого созыва.

	Приложение

к ПОРЯДКУ
проведения жеребьевки определению порядка
размещения наименований и эмблем политических партий в избирательном бюллетене при проведении выборов депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа пятого созыва.

ПРОТОКОЛ
о результатах проведения жеребьевки для размещения наименований и эмблем политических партий
в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа пятого созыва

Место проведения жеребьевки: г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, д. 25, 2 этаж, кабинет председателя Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа.
Дата проведения жеребьевки: ______ ____________ 2024 года.
Время начала жеребьевки: ___________________ час., окончания жеребьевки: _________________ .

	№ п/п
	Дата и время регистрации списка кандидатов
	Наименование политической партии
	Номер, полученный в результате жеребьевки
	Фамилия, инициалы, статус лица, участвующего в жеребьевке
	Подпись

Заместитель председателя территориальной
избирательной комиссии Заполярного района                                  Н.Н. Семенчук

    Члены комиссии								_________________/_______________
									_________________/_______________